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God planering och trygga patienter blir en vinst för alla 

Närvårdssamverkan Södra Älvsborg är tidigt ute med förvägsplanering vid planerade 

operationer. Syftet är att patienten ska känna sig trygg och kunna åka direkt hem igen för 

vård, rehabilitering och omsorg i det egna hemmet. Samtidigt sparas kostnaden för vårddygn.   

 

”Det blir lugnare för alla när allt kan ordnas innan operationen.” 

Medarbetare i Borås Stad 
 

Sedan 1 mars 2025 ingår arbetssättet med förvägsplanering för planerade operationer inom 

ortopedin SÄS i ordinarie verksamhet och gäller hela området för Närvårdssamverkan Södra 

Älvsborg. Målgruppen är de patienter inom ortopedin på SÄS Borås, med inplanerade 

operationer, där det i förväg finns ett identifierat behov av nytillkomna eller utökade 

hjälpinsatser finns. Syftet är att patienterna ska få god information och veta vad som sker efter 

operationen för att kunna åka direkt hem igen för vård, rehabilitering och omsorg i det egna 

hemmet. Arbetssättet har givit trygga patienter samtidigt som det sparat vårddygn på SÄS och 

undvikit inställda operationer. 
 

Majoriteten av patienterna som ingått i pilotprojektet som genomfördes 2024 kände sig nöjda 

med informationen de fått, har vid behov fått hjälpmedel före operationen och varit trygga vid 

hemgång. Vid samtalet två veckor efter hemgång var dock alla trygga. De kommentarer som 

framförts från de som inte varit helt trygga vid hemgång har lyfts vidare och arbetssättet har 

justerats under pågående pilotprojekt. I samband med planering inför operationen har det också 

upptäckts personer som av olika anledningar inte kunnat få sin operation på planerat datum, då 

har det i stället varit möjligt att erbjuda någon annan operationstid i stället för att operationen 

ska ställas in.  
  

Bakgrund                                                                   

Behov av att kunna planera i förväg för de personer som har behov av hjälpinsatser från 

kommunal verksamhet inför eller efter operationer har diskuterats under flera år, med det har 

inte hittats någon lösning. Syftet var att i god tid kunna planera för insatser inför operation och 

ha en god planering för hemgång klar. Ett förslag på arbetssätt togs fram och ett pilotprojekt 

genomfördes under 2024 där Bollebygd och Borås deltog. En utvärdering genomfördes och 

arbetssättet är nu infört i hela området för Närvårdssamverkan Södra Älvsborg. 
 

Förvägsplaneringen innebär att SÄS i samband med att planeringen sker tillsammans med 

patienten ett par veckor före operationen ställer frågor utifrån en färdig mall för att 

uppmärksamma eventuella behov. Med patientens tillåtelse kommuniceras behoven till 

kommunen och/eller den regionala primärvården. Beslut och planering av insatser i hemmet och 

eventuell utprovning av hjälpmedel kan då göras i god tid innan operationen.  
 

Kontaktuppgifter 

Charlotte Bliesener Falkenström charlotte.bliesener@vgregion.se  Mobil: 0703–799003 

Anna-Lena Hardtmann anna-lena.hardtmann@vgregion.se Mobil: 0701–592162 

 

Om Närvårdssamverkan Södra Älvsborg  

Målet med Närvårdssamverkan Södra Älvsborg är att över huvudmannagränserna gemensamt 

ansvara för att säkerställa invånarnas behov av vård- och omsorgsinsatser från både kommun och 

sjukvård.  Närvårdssamverkan Södra Älvsborg omfattar kommunal vård, omsorg, skola och 

socialtjänst i Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda, samt 

regional primärvård, sjukhusvård, habilitering och tandvård i Södra Älvsborg. 

mailto:charlotte.bliesener@vgregion.se
mailto:anna-lena.hardtmann@vgregion.se

